- 1 -

 平成29年３月長浜市教育委員会臨時会 会議録

Ⅰ．開催事項

１．開催日時

  平成29年３月10日（金） 午後4時00分～午後4時25分

２．開催場所

  教育委員会室（長浜市八幡東町632番地 長浜市役所東館５階）

３．出席者

  教育長  北川貢造

  委 員  井関真弓（教育長職務代理者）

  委 員  西橋義仁

  委 員  川口直

  委 員  七里源正

  委 員  西前智子

４．欠席者

  なし

５．出席事務局職員

   教育部長兼教育改革推進室長事務取扱     板山英信

   次長兼教育総務課長事務取扱         改田文洋

教育指導課長                横尾博邦

教育総務課副参事              伊吹定浩

教育総務課主査               大石文哉

６．傍聴者

   なし

Ⅱ．会議次第

１．開 会

２．議 事

日程第１ 会議録署名委員指名

 日程第２ 教育長の報告

 日程第３ 議案審議

  議案第３号 長浜市立小学校・中学校の校長及び教頭の任免の内申について

 日程第４ その他

- 2 -

３．閉 会

Ⅲ．議事の大要

１．開 会

教育長からあいさつの後、開会宣言があった。

２．会議録署名委員指名

井関委員、七里委員

３．教育長の報告

教育長：本日、報告はございません。

４．議案審議

   「議案第３号 長浜市立小学校・中学校の校長及び教頭の任免の内申について」

は人事案件であるので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第14条第７項

の規定に基づき非公開としたい旨の発議が教育長よりあり、委員の全会一致で可

決された。

議案第３号 長浜市立小学校・中学校の校長及び教頭の任免の内申について

教育長は事務局に説明を求め、教育部長から資料に基づき説明があった。

各委員とも異議なしということで、原案どおり可決された。

５．閉会

   教育長から閉会の宣言があった。